41. PROJ E

12. Mith,1993

1

-

-OT. lo -

47
Folha n *	 O-) 	d' Pr"

Ai°

n.o	 a) 	 ¡3 193r.

Wa',57~ Aaao9 - da

03 - PR
O DE RESOLUÇÃO 03-0009/1998

Institui o "Dia do Elos Internacional
da Comunidade Lusíada" a ser
comemorado no dia 08 de agosto de
cada ano e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO resolve:

Artigo 1° - A Câmara Municipal de São Paulo dedica
anualmente o dia 08 de agosto de cada ano como data comemorativa do "Dia
do Elos Internacional da Comunidade Lusíada"

§ Único - A comemoração realizar-se-á no Plenário da
Câmara Municipal de São Paulo, em Sessão Solene especialmente convocada
para esse fim.

Artigo 2° - As despesas decorrentes da execução da
presente Resolução correrão por conta de verbas orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Artigo 30 - A presente Resolução entrará em vigor na data
desua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 11 de maio de 1998.

‘4

1O--- ‘Rd olfo
Vere dor

SEÇÃO •	 •vISÃO

k 12 MM 1998 tt.

AP
n.o

II